令和４年１１月３０日

保護者 様

新座市立第四小学校

                         校長  岡野 信幸

学校におけるアレルギー疾患に関する調査のお願いについて

 日頃より、本校の教育活動に、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新座市では、アレルギー疾患について、児童の学校給食における除去食

等の対応方法及び学校での管理や配慮について、年度ごとに確認しております。

つきましては、別紙「アレルギー疾患調査票」（表面）及び「学校給食の除去食

に関する調査」（裏面）に記入の上、１２月６日（火）までに担任まで提出してく

ださい。

「アレルギー疾患調査票」（表面）は、アレルギー疾患がない方も、必ず、全員

回答の、該当するアレルギー疾患が「ある・ない」のどちらかに○をつけてくだ

さい。

なお、御不明な点等がございましたら、下記までお問い合わせください。

問合せ先

                    新座市立第四小学校

担当 養護教諭 片井裕美

栄 養 士 細川純子

電話 048-478-3192